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開催スケジュール

「園田競馬ビギナーズガイド~園田競馬入門マンガ~」は反対側から読めます。
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※ファンバスの運行時間は、変更する場合があります。　※姫路競馬開催中は、阪神尼崎・JR尼崎発のファンバスの運行はございません。

園田競馬場のご案内



他にはない特別なダシが決め手と、
もちもちのうどんです！

 ●肉うどん 570円
 ●きつねうどん 500円
 ●月見うどん 460円

見晴らしのいい4階特別観覧席内、
まぐろ屋からの出前もできます

 ●肉かすうどん 700円
 ●まぐろカレーライス 500円
 ●おでん・おにぎり 100円

特別観覧席 ドン勝

そのたん・ひめたんグッズ、競馬グッズ、
兵庫県の物産品を販売中！！

 ●そのたん・ひめたん グッズ 250円～
 ●そのたん クッキー 700円
 ●競馬グッズ 250円～

昔ながらの味を守り続けて70年
お客様から愛され続けてるお店です。

 ●麺類 400～850円
 ●丼物 650～800円
 ●おでん定食 800円
 ●かす汁（冬期のみ） 400円

当店一番人気の石焼ビビンバ。
ソースが決め手のキャベツ焼もどうぞ。

 ●石焼ビビンバ 600円
 ●キャベツ焼 300円
 ●豚キムチ 500円

本場、明石のたこ天は人気品です。
たこ焼、始めました。

 ●たこ・いか・串かつ他天ぷら　   200円
 ●大エビ　　　　 250円～350円
 ●野菜他天ぷら 120円
 ●たこ焼（5ヶ・10ヶ） 200円・400円

笑顔の接客と速さをモットーに！
ホッとなひとときでお腹も満足♡

 ●カレーライス 500円
 ●から揚げ 350円
 （チョイ飲みセット） 500円
 ●中華そば 500円

丁寧に焼き上げたイカ焼きと特製ソースの
相性は抜群。

 ●いか焼 200円
 ●焼そば 400円
 ●とん平焼 300円

元気いっぱい、笑顔いっぱいの店員が
お待ちしています！

 ●牛丼 500円
 ●肉吸い 400円
 ●各種うどん 400円～

美味しいホルモン焼、イカ焼
手作り焼もち、お好み焼き

 ●ホルモン焼 150円
 ●焼もち 100円
 ●焼イカ 300円
 ●お好み焼き 250円

鮪カツサンド・ほほ肉ステーキ、
まぐろざんまい安くておいしい店

 ●てっ火丼 500円
 ●マグロカレーうどん 500円
 ●マグロ串カツ 100円

競馬場内のちいさなコンビニです

 ●アルコール各種 310～500円
 ●カップヌードル各種 260円
 ●コーヒー・菓子・
 ●アイスクリーム 150～280円

ゆっくりとくつろげるミュンヘンで
お食事をどうぞ！

朝のスタート　モーニングサービスで
安くておいしいコーヒーから

 ●カレーライス 500円
 ●朝のモーニング（10時～13時） 350円
［トースト・タマゴ・コーヒー］
 ●ホットドッグ＋コーヒーセット 550円
 ●サンドイッチ＋コーヒーセット 550円

0807

串カツ食って馬勝った！わーい！

 ●おまかせ5本セット 550円
 ●串和牛ホルモン（数量限定） 275円
 ●串かつ定食 715円

お
す
す
め

4 西ホルモン
ホルモン食したら、もう一杯と馬券も
大当りするで♡

 ●ホルモン焼 300円
 ●レバニラ炒め 500円
 ●ホルモン定食 500円

園田競馬場のご案内
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姫路競馬場のご案内園田競馬場のご案内

※新型コロナウイルス感染症対策のため、席数を削減している場合があります。



気軽で親しみのある店

 ●きつねうどん 450円
 ●中華そば 500円
 ●コーヒー 350円

味とボリュームに自信あり。熱い心で
おもてなし、“お気軽にどうぞ”

 ●定食 色 ［々好評 うどん定食］ 750円
 ●おでん 120～150円
 ●丼物 色々 600～750円

本格派コーヒーを味わってください。

 ●コーヒー＆
  手作りホットドッグセット 500円

開業昭和23年伝統のおでん。
和牛すじ肉は絶品！

 ●鳥皮のから揚げ 400円
 ●自家製ブレンドカレー 500円
 ●たこのから揚げ 400円

当店自慢の手作りデミソースの勝めしと
大阪発油かすうどんのお店

 ●手作りカレーライス 500円
 ●ラーメン 500円
 ●サービスのとりそぼろ丼 500円

ふわとろ卵に自家製カレーとの
相性抜群のオムカレーをどうぞ！

 ●オムカレー［チーズトッピング 650円］ 600円
 ●濃いめの丼つゆの親子丼 650円
 ●特製肉うどん 550円

天ぷら一筋60数年！本場、明石の
たこ天は当店自慢の人気品です。

 ●たこ・穴子・カツ天ぷら 200円
 ［その他 120円～］
 ●たこ焼 10ヶ 400円
 ●おでん各種 120～150円

おいしい　安い　親しみのあるお店です。

 ●日替定食 500円
 ●駅そば 400円
 ●焼そば 500円

※料金はすべて税込額となっており、
変更になる場合もございます。
また、新型コロナウイルス感染症対策
　のため閉店になっている場合もあります。

11

姫路競馬場のご案内

※新型コロナウイルス感染症対策のため、席数を削減している場合があります。
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開館時間／JRA発売日 9：30／通常 10：00
（終了時間は発売状況により異なります）

心斎橋

岸和田

神戸場外発売所神戸場外発売所

難波場外発売所難波場外発売所

園田競馬場園田競馬場

姫路競馬場
よかわ

     Ｊ－ＰＬＡＣＥよかわ　　　

福山駅前
       Ｊ－ＰＬＡＣＥ福山駅前

和歌山
    Ｊ－ＰＬＡＣＥ和歌山

観音寺
    Ｊ－ＰＬＡＣＥ観音寺

Ｊ－ＰＬＡＣＥ呉
呉

場外発売所マップ

〒596-0823
大阪府岸和田市下松町1-20-8
DASHビル 2階～3階
開館時間／10：00
（終了時間は発売状況により異なります）
原則として月～金曜日発売 ◆お問合せ／072-432-7700

DASH岸和田（DASHビル 2階～3階）
JR阪和線「下松」駅西出口すぐ

JR
下
松
駅

JR
阪
和
線春木川

大
阪
和
泉
泉
南
線

●ホームセンター
ダイキ

●立志館
ゼミナール

シティホール下松●

しもまつA団地●

下松交番●

●
サンエー上松店

●
下松郵便局

●
セブンイレブン

セブンイレブン●

●岸和田市民病院

DASH岸和田

30

30

230

230

※営業時間・発売競走等詳しくは各場外発売所ホームページをご確認ください。

場外発売所のご案内



※新型コロナウイルス感染症対策のため、席数を削減している場合があります。

香川県観音寺市琴浪町
二丁目1番25号

1615

DASH呉・J－PLACE呉

開館時間／JRA発売日 9：30
 通常 10：00
（終了時間は発売状況により異なります） ※JRA競走は平地GⅠ競走（前日発売含む）のみの発売となります。

DASH呉・
J-PLACE呉

場外発売所のご案内



1817

※発売スケジュールはホームページをご確認ください。

※発売スケジュールはホームページをご確認ください。

場外発売所のご案内 電話投票・インターネット投票
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重賞競走体系

1/20 5/12
兵庫クイーン
セレクション のじぎく賞

3歳牝馬
1,400m

3歳牝馬
1,700m

10/13 11/24 12/31
園田ジュニア
カップ

兵庫ジュニア
グランプリ［JpnⅡ］

2歳
1,400m

兵庫若駒賞
2歳

1,400m
2歳

1,700m

3/10 4/7 5/4 6/9 9/8 11/2
兵庫

ユースカップ
園田オータム
トロフィー菊水賞 兵庫ダービー 楠賞

兵庫
チャンピオン
シップ［JpnⅡ］

3歳
1,700m

3歳
1,870m

3歳
1,870m

3歳
1,700m

3歳
1,400m

3歳
1,400m

牝馬限定 牝馬限定

9/22
園田

プリンセスカップ
2歳牝馬
1,400m

9/15
西日本ダービー

3歳
1,870m

3歳 2歳

1/3 2/3 5/5 6/2 8/12 9/29 12/1
新春賞 白鷺賞 六甲盃 摂津盃兵庫大賞典 姫山菊花賞 園田金盃
4歳以上
1,870m

4歳以上
2,000m

4歳以上
1,870m

4歳以上
2,400m

3歳以上
1,700m

3歳以上
1,700m

3歳以上
1,870m

3歳以上・4歳以上

中長距離

短距離

牝馬限定

10/27
兵庫

クイーンカップ
3歳以上牝馬
1,700m

7/15
兵庫

サマークイーン賞
3歳以上牝馬
1,700m

2/23 6/23 9/23 10/20 12/21
兵庫

ウインターカップ
園田

FCスプリント
園田

チャレンジカップ
兵庫ゴールド
トロフィー［JpnⅢ］
3歳以上
1,400m

兵庫
ゴールドカップ

4歳以上
1,400m

3歳以上
820m

3歳以上
1,400m

3歳以上
1,230m



馬場前
年
成
績
良

●実施日／2022.1.3〈園田〉　●条件／4歳以上　●距離／1,870ｍ

兵庫県知事賞典

新 春 賞第64回

1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当

57.5 吉
村エイシンニシパ 2:04:1

（1,870） ナムラヘラクレス 960（8-9）
280（6-7）

 1,350（9-8）

（3-8-9） 3,610

11,940（9-8-3）

●実施日／2022.2.3〈姫路〉　●条件／4歳以上　●距離／2,000ｍ

白　鷺　賞
神戸新聞杯

第51回 （西日本交流）

馬場前
年
成
績
稍
重

1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当

56.0 田
中ジンギ 2:11:9

（2,000） ナムラヘラクレス 820（3-5）
870（3-5）

980（5-3）

（3-5-8） 970

3,620（5-3-8）

（西日本交流）

●実施日／2022.1.20〈姫路〉　●条件／3歳牝馬　●距離／1,400ｍ

兵庫クイーンセレクション
報知新聞創刊150周年記念

第23回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 54.0 渡

邊ニジイロ 1:32:3
（1,400） マルカフォルトゥナ 2,650（4-10）

1,720（4-7）

5,030（10-4）

 3,620（4-10-11）

22,500（10-4-11）

夕刊フジ賞

兵庫ウインターカップ第6回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 56.0 吉

村ナリタミニスター 1:28:0
（1,400） トーセンレビュー 500（2-3）

520（2-3）

830（3-2）

4,100（1-2-3）

12,650（3-2-1）

●実施日／2022.2.23〈姫路〉　●条件／4歳以上　●距離／1,400ｍ

（全国交流）

●実施日／2022.4.7〈園田〉　●条件／3歳　●距離／1,700ｍ

菊 水 賞第54回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 56.0 吉

村シェナキング 1:54:0
（1,700） エイシンイナズマ 960（8-9）

550（6-7）

1,570（9-8）

8,660（6-8-9）

24,390（9-8-6）

兵庫ユースカップ第14回 （西日本交流）

馬場前
年
成
績
稍
重

1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当

55.0 田
中サラコナン 1:30:5

（1,400） エイシンイナズマ 380（6-9）
370（6-7）

660（9-6）

（6-8-9） 1,170

3,420（9-6-8）

●実施日／2022.3.10〈園田〉　●条件／3歳　●距離／1,400ｍ

2221

2021年 新春賞 優勝馬
エイシンニシパ (吉村騎手)

第23回
●実施日／2022.5.4〈園田〉　●条件／3歳　●距離／1,870ｍ

ダートグレード競走（中央・地方交流）

JpnⅡ兵庫チャンピオンシップ
農林水産大臣賞典

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 56.0 幸リプレーザ 2:02:5

（1,870） ゴッドセレクション 230（5-7）
250（5-6）

820（7-5）

530（5-7-9）

3,300（7-5-9）

●実施日／2022.5.5〈園田〉　●条件／4歳以上　●距離／1,870ｍ

兵庫大賞典第58回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
不
良 56.0 田

中ジンギ 2:03:3
（1,870） エイシンニシパ 150（5-7）

150（5-7）

180（7-5）

1,000（3-5-7）

1,540（7-5-3）

※競走条件・距離他、変更になる場合があります

重賞・ア・ラ・カルト
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2021年 兵庫ダービー 優勝馬
スマイルサルファー (大山騎手)

グランダムジャパン3歳シーズン
(全国交流)

●実施日／2022.5.12〈園田〉　●条件／3歳牝馬　●距離／1,700ｍ

のじぎく賞第60回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手
3,250（1-2）

タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
稍
重 54.0 田

中クレモナ 1:53:4
（1,700） パールプレミア 3,400（1-2）

9,940（1-2）

4,920（1-2-6）

41,990（1-2-6）

●実施日／2022.6.2〈園田〉　●条件／4歳以上　●距離／2,400ｍ

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 56.0 下

原トーセンブル 2:40:6
（2,400） ジンギ 260（4-6）

250（4-5）

590（4-6）

480（2-4-6）

2,760（4-6-2）

日刊スポーツ賞

六 甲 盃第60回 （全国交流）

兵庫ダービー第23回 ダービーシリーズ

●実施日／2022.6.9〈園田〉　●条件／3歳　●距離／1,870ｍ

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 56.0 大

山スマイルサルファー 2:03:9
（1,870） シェナキング 930

550（3-5）
（3-6）

2,420（3-6）

760（1-3-6）

6,320（3-6-1）

●実施日／2022.6.23〈園田〉 ●条件／3歳以上 ●距離／820ｍ

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手

2,580
2,290（7-8）

（9-10）
5,990（9-10）

タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 57.0 畑

中ダノングッド 0:48:5
（820） ブランオラージュ

2,730（3-9-10）

26,100（9-10-3）

サンケイスポーツ賞

園田FCスプリント第12回 スーパースプリントシリーズ
（近畿・四国地区交流）

●実施日／2022.7.15〈園田〉 ●条件／3歳以上牝馬 ●距離／1,700ｍ

グランダムジャパン
古馬シーズン
（全国交流）兵庫サマークイーン賞第15回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 55.0 岡

部シーアフェアリー 1:49:8
（1,700） ラインカリーナ 5,180

4,990（1-3）
（1-3）

17,090（3-1）

 4,280

56,020（3-1-8）

（1-3-8）

●実施日／2022.8.12〈園田〉 ●条件／3歳以上 ●距離／1,700ｍ

摂 津 盃第54回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
不
良 55.0 下

原エイシンデジタル 1:50:9
（1,700） メイプルグレイト 500（4-8）

1,310（4-8）

19,950（4-7-8）

72,470（4-8-7）

550（4-6）

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 56.0 下

原エイシンビッグボス 1:51:0
（1,700） トリニティノット 17,300（4-5）

22,160（4-5）

23,880（4-5）

3,710（4-5-8）

53,700（4-5-8）

●実施日／2022.9.8〈園田〉 ●条件／3歳 ●距離／1,700ｍ

園田オータムトロフィー第5回 3歳秋のチャンピオンシップ

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
稍
重 56.0 大

山スマイルサルファー 2:04:9
（1,900） シェナキング 310（2-11）

310（2-8）

730（2-11）

1,440（1-2-11）

5,310（2-11-1）

※昨年は名古屋競馬場で開催
●実施日／2022.9.15〈園田〉 ●条件／3歳 ●距離／1,870ｍ

西日本ダービー第7回 （西日本交流）
3歳秋のチャンピオンシップ

重賞・ア・ラ・カルト
※競走条件・距離他、変更になる場合があります

重賞・ア・ラ・カルト
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●実施日／2022.9.22〈園田〉 ●条件／2歳牝馬 ●距離／1,400ｍ

グランダムジャパン
2歳シーズン
（全国交流）

スポーツニッポン新聞社賞

園田プリンセスカップ第24回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 54.0 田

中グラーツィア 1:31:2
（1,400） スティールノーヴァ 420

530（1-4）
（1-4）

960（4-1）

620（1-2-4）

3,030（4-1-2）

●実施日／2022.9.23〈園田〉 ●条件／3歳以上 ●距離／1,400ｍ

園田チャレンジカップ第19回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 56.0 大

山コウエイアンカ 1:29:1
（1,400） ダノングッド 960（2-6）

1,080（2-6）

2,170（6-2）

2,040（2-4-6）

9,290（6-2-4）

（西日本交流）

2021年 園田チャレンジカップ 優勝馬
コウエイアンカ (大山騎手)

●実施日／2022.9.29〈園田〉 ●条件／3歳以上 ●距離／1,700ｍ

南関東・北陸・東海・近畿
地区交流姫山菊 花賞第62回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 56.0 田

中ジンギ 1:50:5
（1,700） エイシンニシパ 310（2-8）

240（2-7）

370（8-2）

410（2-6-8）

1,080（8-2-6）

未来優駿シリーズ

●実施日／2022.10.13〈園田〉 ●条件／2歳 ●距離／1,400ｍ

大阪スポーツ杯

兵庫若駒賞第15回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 55.0 廣

瀬ガリバーストーム 1:32:2
（1,400） ピロコギガマックス 2,660（7-11）

1,350（6-8）

3,330（7-11）

1,530（1-7-11）

10,030（7-11-1）

2021年 兵庫若駒賞 優勝馬
ガリバーストーム (廣瀬騎手)

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 54.0 森コパノフィーリング 1:17:6

（1,230） メイプルグレイト 1,100
900（1-5）

（1-6）
1,380（6-1）

820820（1-6-12）（1-6-12）

3,520（6-1-12）（6-1-12）

●実施日／2022.10.20〈園田〉 ●条件／3歳以上 ●距離／1,230ｍ

（全国交流）兵庫ゴールドカップ第6回

（西日本交流）

●実施日／2022.10.27〈園田〉 ●条件／3歳以上牝馬 ●距離／1,700ｍ

兵庫クイーンカップ第19回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績良 55.0 岡

部シーアフェアリー 1:52:9
（1,700） カリブメーカー 890（2-3）

1,030（2-3）

1,180（2-3）

6,290（2-3-8）

20,240（2-3-8）

※競走条件・距離他、変更になる場合があります

重賞・ア・ラ・カルト
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※競走条件・距離他、変更になる場合があります

●実施日／2022.12.21〈園田〉 ●条件／3歳以上 ●距離／1,400ｍ

JpnⅢ
ダートグレード競走（中央・地方交流）農林水産大臣賞典

兵庫ゴールドトロフィー第22回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
稍
重 58.0 岩

田テイエムサウスダン 1:27:0
（1,400） ラプタス 360

230（5-8）
（5-11）

600（5-11）

530（5-6-11）

1,850（5-11-6）

●実施日／2022.12.31〈園田〉 ●条件／2歳 ●距離／1,700ｍ

園田ジュニアカップ第51回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 55.0 廣

瀬ガリバーストーム 1:54:9
（1,700） アンサン 320

310（6-8）
（7-12）

360（12-7）

290（6-7-12）

790（12-7-6）

●実施日／2022.12.1〈園田〉 ●条件／3歳以上 ●距離／1,870ｍ

園田金盃第65回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
稍
重 56.0 田

中ジンギ 2:03:7
（1,870） エイシンニシパ 350

430（3-8-10）

（3-8-10） 10,860

21,800
（3-8）
（3-8）

（3-6） 330

●実施日／2022.11.24〈園田〉 ●条件／2歳 ●距離／1,400ｍ

農林水産大臣賞典

JpnⅡ
ダートグレード競走（中央・地方交流）

兵庫ジュニアグランプリ第24回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
稍
重 55.0 M

デセキフウ 1:29:7
（1,400） コンバスチョン 280

180（5-7）
（5-10）

580（10-5）

1,020（5-8-10）

3,270（10-5-8）

2021年 楠賞 優勝馬
イグナイター (田中騎手)

2021年 園田金盃 優勝馬
ジンギ (田中騎手)

●実施日／2022.11.2〈園田〉 ●条件／3歳 ●距離／1,400ｍ

デイリースポーツ杯

楠 賞第56回

馬場 1 着 馬 名 重量 2 着 馬 名騎手タイム
（距　離） 配　当前

年
成
績
良 56.0 田

中イグナイター 1:28:2
（1,400） リュウノシンゲン 1,190

1,750（3-6）
（3-6）

2,740（3-6）

4,010（3-6-8）

17,420（3-6-8）

（全国交流）

重賞・ア・ラ・カルト
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2022JOCKEY DIRECTORYJOCKEY 

お
お
や
ま        

し
ん
ご

大
山 

真
吾
園
田

（
碇
厩
舎
）

H15.10初騎乗
❶ S59.2.14 ❷水瓶座
❸大阪府 ❹O型
❺ 158㎝ 51㎏ ❻先行
❼ 17,182戦 1,706勝
❽ 895戦 87勝･17.7%
❾兵庫ダービー
●重賞勝利、ゴルフスコア80台
前半、結婚

10

（
　
　
　
　
）

騎
手
の
表
記
は

 

五
十
音
順

名
前

な
ま
え

所
属
厩
舎

❶生年月日 ❷星座
❸出身地 ❹血液型
❺身長 体重 ❻得意な戦法
❼通算騎乗成績
（初騎乗～2021年12月31日）
❽ 2021年騎乗成績・連対率
※地方競馬のみの成績（❼・❽）

❾ 2021年、思い出のレース
● 2022年の目標10

初騎乗年月

い
し
ど
う
　
　
　
ひ
び
き

石
堂 

響

西
脇

（
長
南
厩
舎
）

❶ H11.6.29 ❷蟹座 ❸大阪府
❹ B型     ❺ 163㎝ 49㎏ 
❻架空実況 ❼ 2,563戦 128勝
❽ 560戦 19勝・7.9%
❾佐々木騎手の45勝目の記録を
止めたロッキンマイハート（尚、
彼女は12月30日現在85勝）

●昨年のYouTube出演のキャリアハイ、
    ゴルフスコア110切り

H30.4初騎乗

10

園
田

（
木
村
厩
舎
）

板
野 

央

い
た
の           

ひ
さ
し

H13.4初騎乗
❶ S57.3.23 ❷牡羊座
❸高知県 ❹A型
❺ 160㎝ 50㎏ ❻先行
❼ 10,411戦 808勝
❽ 286戦 17勝・12.6%
●1年間怪我せず騎乗する事10

井
上 

幹
太

い
の
う
え        

か
ん
た

園
田

（
雑
賀
厩
舎
）

❶ H5.12.2 ❷射手座
❸兵庫県 ❹A型
❺ 163㎝ 52㎏ ❻先行
❼ 3,756戦 270勝
❽ 552戦 24勝･11.1%
●たくさん勝つ10

H25.4初騎乗H25.4初騎乗

（騎手の表記は50音順）

お
お
や
ま
　  

り
ゅ
う
た
ろ
う

大
山 

龍
太
郎
西
脇

（
坂
本
厩
舎
）

R3.4初騎乗
❶ H15.11.28 ❷射手座
❸京都府 ❹AB型
❺ 155㎝ 43㎏ ❻逃げ
❼ 530戦 51勝
❽ 530戦 51勝･16.4%
●がんばる。10

騎手名鑑

お
お
み
　
　     

だ
い
き

青
海 

大
樹
西
脇

（
渡
瀬
厩
舎
）

R3.10初騎乗
❶ H11.5.22 ❷双子座
❸山口県 ❹ B型
❺ 161㎝ 49㎏ ❻差し
❼ 72戦 1勝
❽ 72戦 1勝･8.3%
❾初勝利をしたレース
●一つでも多く勝てるように頑張る。
　  減量を一つとれるようにする。　
10

大
柿 

一
真

お
お
か
き           

か
ず
ま

西
脇

（
山
口
浩
厩
舎
）

❶ H2.1.6 ❷山羊座
❸奈良県 ❹O型
❺ 167㎝ 52㎏ ❻差し
❼ 8,492戦 489勝
❽ 671戦 43勝･17.4% 
●去年70台だせなかったので
今年こそ!

    生きて家に帰ること

10

H20.4初騎乗
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か
わ
は
ら
　
　  

し
ょ
う
い
ち

川
原 

正
一
園
田

（
住
吉
厩
舎
）

❶ S34.3.14 ❷魚座
❸鹿児島県 ❹A型
❺ 151㎝ 51㎏ ❻差し
❼ 32,251戦 5,661勝
❽ 548戦 83勝･25.7%

S51.4初騎乗

園
田

（
稻
田
厩
舎
）

小
谷 

周
平

こ
た
に
　
　
　   

し
ゅ
う
へ
い

❶ S61.2.8 ❷水瓶座
❸大阪府 ❹O型
❺ 168㎝ 48㎏ ❻先行
❼ 10,265戦 551勝
❽ 634戦 26勝･9.6%
●1日1日を大切にします。10

H15.4初騎乗

木
本 

直

き
も
と           

な
お

園
田

（
森
澤
厩
舎
）

❶ H12.1.8 ❷山羊座
❸兵庫県 ❹O型
❺ 164㎝ 51㎏ ❻先行
❼ 1,379戦 84勝
❽ 459戦 40勝･15.5%
❾池江オーナーの愛馬で勝てた
●新しい好物を探す10

H31.4初騎乗

騎手名鑑
（騎手の表記は50音順）

❼通算騎乗成績          ❽2021年騎乗成績・連対率   ❾2021年、思い出のレース ●2022年の目標10（初騎乗～2021年12月31日） ※地方競馬のみの成績（❼・❽）❶生年月日 ❷星座 ❸出身地 ❹血液型 ❺身長 体重 ❻得意な戦法 

下
原 

理

西
脇

（
栗
林
厩
舎
）

し
も
は
ら
　
　  

お
さ
む

H7.10初騎乗
❶ S52.9.3 ❷乙女座
❸広島県 ❹ B型
❺ 161㎝ 51㎏ ❻先行
❼ 23,299戦 3,197勝
❽ 1,135戦 157勝･28.5%
●ひとくらひとくら頑張る10

髙
畑 

皓
一

た
か
は
た
　
　
　こ
う
い
ち

西
脇

（
髙
馬
厩
舎
）

H21.4初騎乗
❶ S61.5.28 ❷双子座
❸福井県 ❹AB型
❺ 150㎝ 45㎏ ❻追い込み
❼ 3,827戦 97勝
❽ 326戦 7勝･5.5%
●通算100勝10

た
け
む
ら
　
　
　
た
つ
や

竹
村 

達
也
西
脇

（
坂
本
厩
舎
）

H13.4初騎乗
❶ S58.3.1 ❷魚座
❸大阪府 ❹O型
❺ 160㎝ 50㎏ ❻先行
❼ 11,630戦 614勝
❽ 641戦 43勝･14.8%
❾廣瀬航 重賞初勝利
●人馬安全10

た
な
か
　
　    

ま
な
ぶ

田
中 

学

西
脇

（
田
中
道
厩
舎
）

❶ S48.9.25 ❷天秤座
❸兵庫県 ❹AB型
❺ 169㎝ 52㎏ ❻先行
❼ 25,943戦 4,406勝
❽ 1,151戦 210勝･33.8%

H5.4初騎乗

園
田

（
新
井
厩
舎
）

す
ぎ
う
ら
　
　  

け
ん
た

杉
浦 

健
太

H22.4初騎乗
❶ H4.11.4 ❷蠍座
❸兵庫県 ❹AB型
❺160㎝ 52㎏ ❻先行
❼ 8,532戦 721勝
❽ 944戦 94勝･21.1%
❾騎乗したレースすべてが思
い出です

●年間100勝、身長170㎝!!10

た
の
　
　
　
　  

と
よ
か
ず

田
野 

豊
三
園
田

（
土
屋
厩
舎
）

H22.4初騎乗
❶ H4.11.8 ❷蠍座
❸大阪府 ❹AB型
❺ 162㎝ 52㎏ ❻差し
❼ 5,267戦 381勝
❽ 468戦 35勝･17.5%
●キャリアハイ10

か
も
み
や
　
　  

よ
し
き

鴨
宮 

祥
行
西
脇

（
栗
林
厩
舎
）

H24.4初騎乗
❶ H5.11.2 ❷蠍座
❸大阪府 ❹A型
❺ 174㎝ 52㎏ ❻先行
❼ 6,639戦 441勝
❽ 804戦 65勝･18.0%
❾若駒賞
●強くなりたい
　強い騎手になる
10

園
田

（
中
塚
厩
舎
）

佐
々
木 

世
麗

さ
さ
き
　
　
　  

　
せ
れ
い

R3.4初騎乗
❶ H15.2.7 ❷水瓶座 
❸広島県 ❹A型 
❺ 149㎝ 43㎏ ❻逃げ
❼ 663戦 87勝
❽ 663戦 87勝･23.1%
❾初勝利を上げたレース
●キャリアハイを目指す10

園
田

（
新
子
厩
舎
）

笹
田 

知
宏

さ
さ
だ
　
　
　  

と
も
ひ
ろ

H23.10初騎乗
❶ S61.4.4 ❷牡羊座 
❸滋賀県 ❹O型 
❺ 158㎝ 51㎏ ❻差し
❼ 5,127戦 581勝
❽ 763戦 120勝･27.8%
❾パールプレミアと勝った若草賞
● 2021年より良い成績を10
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て
ら
ち
　
　
　  

し
ん
い
ち

寺
地 

誠
一
園
田

（
茂
崎
厩
舎
）

H9.4初騎乗
❶ S54.5.30 ❷双子座
❸兵庫県 ❹O型
❺ 164㎝ 53㎏ ❻差し
❼ 10,429戦 544勝
❽ 455戦 18勝･11.4%
●調教師試験合格10

永
井 

孝
典

な
が
い
　
　
　
　
た
か
の
り

西
脇

（
田
村
厩
舎
）

H29.4初騎乗
❶ H10.7.26  ❷獅子座
❸愛知県 ❹A型
❺ 156㎝ 49㎏ ❻逃げ・先行
❼ 3,330戦 174勝
❽ 694戦 39勝･13.0%
●キャリアハイを更新すること10

は
せ
べ
　
　   

　 

し
ゅ
ん
や

長
谷
部 

駿
弥
西
脇

（
小
牧
厩
舎
）

H29.4初騎乗
❶ H11.4.21 ❷牡牛座
❸大阪府 ❹O型
❺ 161㎝ 48㎏ ❻逃げ・先行
❼ 2,380戦 155勝
❽ 595戦 39勝･13.8%
❾マッタナシで勝ったメインレース
●キャリアハイ、ケガをしない10

た
む
ら
　
　
　  

な
お
や

田
村 

直
也
園
田

（
田
中
範
厩
舎
）

❶ S59.12.3 ❷射手座 
❸大阪府 ❹A型 
❺ 160㎝ 52㎏ ❻差し
❼ 1,131戦 28勝
❽ 207戦 4勝･7.2%

H28.9初騎乗

園
田

（
國
澤
厩
舎
）

ひ
ろ
せ
　
　
　  

わ
た
る

廣
瀬 

航

❶ S59.3.22 ❷牡羊座
❸大阪府 ❹A型
❺ 163.5㎝ 51㎏ ❻先行
❼ 10,343戦 661勝
❽ 997戦 103勝･22.5%
❾重賞初勝利

H13.4初騎乗

園
田

（
黒
田
厩
舎
）

や
ま
だ
　
　
　  

ゆ
う
た

山
田 

雄
大

❶ H2.12.17 ❷射手座
❸大阪府 ❹ B型
❺ 168㎝ 53㎏ ❻差し
❼ 6,023戦 316勝
❽ 374戦 25勝･16.6%
●ケガのない1年に10

H21.5初騎乗

園
田

（
碇
厩
舎
）

わ
た
せ
　
　
　  

か
ず
ゆ
き

渡
瀬 

和
幸

❶ S54.11.6 ❷蠍座
❸宮崎県 ❹A型
❺ 160㎝ 49.5㎏ ❻逃げ
❼ 7,518戦 504勝
❽ 300戦 17勝･9.7%
●ケガ・病気をせず一年通して
頑張ります。

10

H11.4初騎乗

よ
し
む
ら
　
　  

と
も
ひ
ろ

吉
村 

智
洋
園
田

（
飯
田
厩
舎
）

H14.4初騎乗
❶ S59.12.26  ❷山羊座
❸大阪府 ❹O型
❺ 157㎝ 55㎏ 
❻スロー逃げ・3C捲り
❼ 17,115戦 2,626勝
❽ 1,216戦 319勝･45.6%
❾すべてのレースが思い出です
●ケガなく一年間乗り続けること10

な
が
お
　
　
　  

た
す
く

長
尾 

翼
玖
　西
脇

（
橋
本
厩
舎
）

R3.4初騎乗
❶ H14.3.7 ❷魚座
❸大阪府 ❹ B型
❺ 160㎝ 49㎏ ❻差し 
❼ 455戦 27勝
❽ 455戦 27勝･13.6%
❾初勝利のメイショウキンカクのレース
●小さい目標は進路取りや追い込み
の姿勢をていねいに。大きい目標は
減量を取る。（80勝くらい）

10

騎手名鑑
（騎手の表記は50音順）

❼通算騎乗成績          ❽2021年騎乗成績・連対率   ❾2021年、思い出のレース ●2022年の目標10（初騎乗～2021年12月31日） ※地方競馬のみの成績（❼・❽）❶生年月日 ❷星座 ❸出身地 ❹血液型 ❺身長 体重 ❻得意な戦法 

な
か
た
　
　
　  

た
か
し

中
田 

貴
士
西
脇

（
野
田
厩
舎
）

H20.11初騎乗
❶ S61.6.9 ❷双子座
❸滋賀県 ❹A型
❺ 165㎝ 51㎏ 
❼ 5,879戦 327勝
❽ 559戦 25勝･12.5%
●昨年以上。2022年の思い出
のレースを作る。

10

松
木 

大
地

ま
つ
き           

だ
い
ち

園
田

（
雑
賀
厩
舎
）

❶ H7.3.11 ❷魚座 
❸大阪府 ❹AB型
❺ 161㎝ 50㎏ ❻差し
❼ 4,407戦 239勝
❽ 639戦 51勝･14.9%
❾アンサン
●キャリアハイ10

H27.4初騎乗

ま
つ
も
と
　
　
　
こ
う
す
け

松
本 

幸
祐
園
田

（
住
吉
厩
舎
）

❶ S56.2.4 ❷水瓶座
❸京都府 ❹O型
❺ 163㎝ 51㎏ ❻先行
❼ 6,361戦 243勝
❽ 486戦 4勝･4.5%
❾全部
●積極的な騎乗、おもいきったレース
ケガをしない

10

H14.10初騎乗
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S56. 8. 31
S38. 8. 14
S47. 3. 7
S36. 2. 3
S40. 1. 1
S39. 10. 27
S44. 8. 29
S42. 7. 18
S52. 3. 1
S46. 4. 13
S48. 10. 18
S26. 2. 25
S50. 1. 13
S45. 11. 29
S32. 7. 27
S47. 1. 15
S49. 1. 28
S36. 4. 26
S51. 7. 24
S37. 12. 17
S53. 2. 20
S49. 8. 2
S36. 12. 19
S32. 8. 19
S42. 12. 23
S56. 1. 30        

S53. 3. 1
S53. 8. 21
S32. 5. 9
S52. 1. 29
S31. 5. 20
S29. 6. 13
S32. 6. 24
S40.  4. 23
S38.  3. 28
S50.  8. 16
S22. 8. 19
S32. 11.  4
S37. 3. 6
S52. 7. 9
S31.  9. 21
S47.  9. 19
S33.  3. 26
S56. 11. 24
S28. 11. 15
S50. 10. 8  
S48. 12. 16  
S25.  3. 25
S57.  9. 8
S33.  6. 15
S44.  3. 28
S30.  4. 19
S53.  6. 27
S44.  3. 31
S37.  8. 24
S47.  6. 13
S33.  8. 18
S34.  4. 23
S48.  8. 29      

43.7%
25.9%
34.4%
30.2%
15.4%
7.6%
15.6%
20.3%
9.7%
19.4%
11.4%
10.0%
9.4%
19.0%
15.0%
26.7%
25.1%
33.2%
25.9%
27.7%
18.7%
16.3%
15.2%
6.6%
12.2%
14.4%
38.8%
26.7%
10.3%
18.9%
8.5%
18.5%
37.4%

25.9%
11.9%
14.2%
14.9%
9.4%
43.5%
17.5%
20.5%
20.9%
15.9%
33.0%
20.3%
12.0%
17.4%
13.9%
16.2%
25.9%
17.9%
32.7%
14.8%
25.5%
31.1%
14.1%
15.8%
3.9%
19.4%

石橋  　満
大塚  信次
大山  寿文
岡田  利一
織田  　誠
柏原  誠路
北野  真弘
栗林  徹治
髙馬  元紘
小牧  　毅
坂本  和也
田中  道夫
田村  彰啓
長南  和宏
徳本  慶一
長倉  　功
永島  太郎
野田  　忍
橋本  忠明
平松  徳彦
松浦  聡志
盛本  信春
山口  浩幸
山口  益巳
山元  博徳
渡瀬  寛彰

新子  雅司
新井  隆太
有馬  澄男
飯田  良弘
碇  清次郎
稻田  彰宏
大石  省三
尾林  幸二
尾原  　強
木村  　健
國澤  利照
黒田  隆男
小村  正也
雑賀 伸一郎
住吉  朝男
諏訪  貴正
高本  友芳
田中  一巧
田中  範雄
玉垣  光章
土屋  洋之
中塚  　猛
西川  進也
西村  守幸
保利  幸作
保利  良次
保利  良平
松平  幸秀
溝橋 利喜夫
南　  弘樹
三宅  直之
茂崎  正善
森澤  友貴

園田（33名） 生年月日 2021年戦績 2021年連対率 西脇（26名） 生年月日 2021年戦績 2021年連対率
※地方競馬のみの成績  ※所属は2022年2月1日現在（表記は50音順）

戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦

勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝

366
243
256
427
286
330
372
335
350
237
167
310
310
294
346
360
207
259
247
278
332
306
105
259
295
333
320
243
380
359
412
324
348

103
34
41
72
21
12
25
30
21
24
5
11
9
30
27
43
25
54
35
36
28
25
8
8
11
24
60
38
20
29
14
23
75

戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦
戦

勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝
勝

317
329
246
302
288
239
325
327
398
353
409
310
485
563
316
303
251
318
416
263
231
411
602
366
386
304

41
16
18
19
12
62
28
26
42
29
81
30
27
45
20
25
29
21
71
19
34
71
32
26
4
33

調教師一覧
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2021年 調教師 勝鞍ベスト20
順位 勝 率 連対率
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

新子  雅司
坂本  和也
森澤  友貴
飯田  良弘
橋本  忠明
盛本  信春
柏原  誠路
保利  良平
田中  一巧
長南  和宏
諏訪  貴正
髙馬  元紘
有馬  澄男
石橋  　満
松平  幸秀
玉垣  光章
田中  範雄
新井  隆太
松浦  聡志
渡瀬  寛彰

103
81
75
72
71
71
62
60
54
45
43
42
41
41
38
36
35
34
34
33

57
54
55
57
65
57
42
64
32
53
53
41
47
41
27
41
29
29
25
26

28.1%
19.8%
21.6%
16.9%
17.1%
17.3%
25.9%
18.8%
20.8%
8.0%
11.9%
10.6%
16.0%
12.9%
15.6%
12.9%
14.2%
14.0%
14.7%
10.9%

43.7%
33.0%
37.4%
30.2%
32.7%
31.1%
43.5%
38.8%
33.2%
17.4%
26.7%
20.9%
34.4%
25.9%
26.7%
27.7%
25.9%
25.9%
25.5%
19.4%

43
51
38
43
54
49
29
39
31
57
46
40
34
33
20
22
41
26
29
27

2021年 調教師 連対率ベスト10

1着回
数 2着回

数 3着回
数

※地方競馬のみの成績

順位 調 教 師 名

調 教 師 名

連対率出走 1着数
回

数
回 2着数

回

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

新子  雅司
柏原  誠路
保利  良平
森澤  友貴
有馬  澄男
田中  一巧
坂本  和也
橋本  忠明
盛本  信春
飯田  良弘

366
239
320
348
256
259
409
416
411
427

43.7%
43.5%
38.8%
37.4%
34.4%
33.2%
33.0%
32.7%
31.1%
30.2%

57
42
64
55
47
32
54
65
57
57

103
62
60
75
41
54
81
71
71
72

2021年調教師ランキング

2021年騎手勝鞍ベスト
順位 騎 手 名 勝 率 連対率1着数

回 2着数
回 3着数

回

※地方競馬のみの成績

吉村  智洋
田中  　学
下原  　理
笹田  知宏
廣瀬  　航
杉浦  健太
大山  真吾
佐々木 世麗
川原  正一
鴨宮  祥行
松木  大地
大山 龍太郎
大柿  一真
竹村  達也
木本  　直
永井  孝典
長谷部 駿弥
田野  豊三
長尾  翼玖
小谷  周平

319
210
157
120
103
94
87
87
83
65
51
51
43
43
40
39
39
35
27
26

236
179
166
92
121
105
71
66
58
80
44
36
74
52
31
51
43
47
35
35

135
141
167
80
125
116
79
59
63
78
53
50
69
63
38
59
42
67
43
44

26.2%
18.2%
13.8%
15.7%
10.3%
10.0%
9.7%
13.1%
15.1%
8.1%
8.0%
9.6%
6.4%
6.7%
8.7%
5.6%
6.6%
7.5%
5.9%
4.1%

45.6%
33.8%
28.5%
27.8%
22.5%
21.1%
17.7%
23.1%
25.7%
18.0%
14.9%
16.4%
17.4%
14.8%
15.5%
13.0%
13.8%
17.5%
13.6%
9.6%

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

2021年騎手連対率ベスト10
順位 騎 手 名 連対率騎乗回

数
回
数

回
数1着 2着

吉村  智洋
田中  　学
下原  　理
笹田  知宏
川原  正一
佐々木 世麗
廣瀬  　航
杉浦  健太
鴨宮  祥行
大山  真吾

1,216
1,151
1,135
763
548
663
997
944
804
895

319
210
157
120
83
87
103
94
65
87

236
179
166
92
58
66
121
105
80
71

45.6%
33.8%
28.5%
27.8%
25.7%
23.1%
22.5%
21.1%
18.0%
17.7%

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

2021年騎手ランキング
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http://www.sonoda-himeji.jp

無料予想情報

 競馬ブックサービス版

◆ 重賞競走の直前情報
 （レース映像オンデマンド配信［当日夜から］）

◆ 騎手・調教師情報 
◆ イベント、ファンサービス情報
◆ 他場競走発売予定
◆ インターネットライブ中継全競走配信
◆ 「うまのしごと」
 （元厩務員が描く園田競馬場の日常マンガ）

園田・姫路競馬
公式ホームページ

地方競馬情報サイト

「KEIBA.GO.JP」
http://sp.keiba.go.jp/
スマートフォン用サイトURL

http://mb.keiba.go.jp/
携帯用サイトURL

SONODA & HIMEJI   HP

KEIBA BOOK

KEIBA.GO.JP 携帯版・スマートフォン版サービス

※開催日前日の17時頃更新
専門紙 競馬ブック園田・姫路サービス版を無料配信！
各レース出走馬の前3走を掲載！ 運営：競馬専門紙「競馬ブック」

http://www.keiba.go.jp/keibago/

地方競馬がもっと便利になる
新機能が盛りだくさん!!

http://sp.keiba.go.jp/keibago/
パソコン版
スマホ版

ケイバGO!

◆ オッズ（全賭式）  
◆ 出馬表（前5走、馬体重など）
◆ 競走成績          
◆ 払戻金

keiba.go.jp

地方競馬情報アプリ

距　離

〈園田競馬場〉距離別レコードタイム

820m 57 川原  正一 H24. 6. 2148.1

1,400m 57 杉浦  健太 R02. 3. 111.25.3
1,230m 56 下原  　理 H20. 5. 291.15.5

1,700m 51 岩田  康誠 H15. 8. 141.46.3
1,870m 57 武　 　 豊 H20. 11.  31.56.7
2,400m 56 尾島     徹

エイシンマロニエ

マイタイザン
ベストタイザン

トロットヒーロー
ヴァーミリアン
マルヨフェニックス H23.  3. 9

H24. 7. 5
H13. 7. 25

H19. 7. 11
H24. 7. 12
H18.  3. 1

2.35.6

タイム 馬　　名 重量 騎　手 年 月 日

〈姫路競馬場〉距離別レコードタイム
距　離 タイム 馬　　名 重量 騎　手 年 月 日

800m 54 清水  貴行ホクザンフィールド48.5
1,400m 54 田中　  学エーシンビーセルズ1.26.3
1,500m 55 永島  太郎モエレトレジャー1.33.0
1,800m 53 松平  幸秀ベストラン1.55.7
2,000m 56 倉地　  学レッドストーン

H30. 6. 21
H21. 2. 5
H18. 7. 17
H21. 4. 15
H22. 12. 21
H19. 3. 27
H13. 7. 18
H30. 6. 20

2.11.1

馬番号3連勝単式（3連単）

園田 7Ｒ 120,640円
園田 5Ｒ 1,006,420円
園田 3Ｒ 536,750円
園田 6Ｒ 151,520円
姫路 2Ｒ 205,760円
園田 ー 14,786,590円

園田 5Ｒ 1,504,200円
園田 7Ｒ 10,535,770円

年 月 日 レース 馬番 払戻金場所

馬番号3連勝複式（3連複）
ワ　イ　ド
馬番号連勝単式（馬連単）
馬番号連勝複式（馬連複）
枠番号連勝複式（枠連複）
単　勝　式
5　重　勝

3-9
11-7
4-7
4-5
6
ー

1-3- 10
3-1- 11

※単勝式配当は、昭和26年度以降の成績より

払戻金レコード

（2021年12月31日現在）

レコード一覧

4039

情報サービス
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ラジオ関西／558kHz

実況録音（テレドーム）
0180-996-200

0570-011-555

0180-997-200

各レース終了後、次レース発走まで

園田競馬開催日

姫路競馬開催日

場 番 号

または、03-6748-0100（東京）
園田 51#・姫路 52#

地方競馬払戻金テレホンサービス（ナビダイヤル）　　

帯広 03
札幌 04

門別 06
盛岡 11

水沢 12
浦和 31

船橋 32
大井 33

川崎 34
金沢 41

笠松 42
名古屋 43

高知 55
佐賀 61

他場競馬場
コード

そのだ＆ひめじけいばの最新情報を
開催日前日に無料（※）配信！
詳しくはそのだけいばＨＰをご覧ください。

※ナビダイヤル（0570）およびテレドーム（0180）は、
　一部携帯電話・PHSからはご利用になれないことがあります。

先週のトピックスや翌週行われるレースの見どころなどをお伝えします。

（毎週土曜日 16：30～16：39）内競馬ノススメ

RADIO

MAIL  MEMBER

TELEPHONE  SERVICE

HOTレポート

※パケット通信料はお客様負担となります。

メール会　募集中！メール会　募集中！
ご入会は
こちらから

!!

情報サービス

地方競馬のライブ映像および過去レース映像の配信

ホームページアドレス 

http://keiba-lv-st.jp/

◆レース展望　◆その☆チャン
◆レースダイジェスト
◆レース展望　◆その☆チャン
◆レースダイジェスト

スカパー！ 全レース
ハイビジョン放送

スカパー！

レース展望・その☆チャンは「そのだ・ひめじけいば 公式Youtube
チャンネル」でもご覧いただけます。

※詳しくは地方競馬ナイン公式ＨＰをご覧ください。

●契約に関するお問い合わせ

地方競馬ナインで放送中!!

0120-228-214
スカパー！カスタマーセンター（SPBC事務局）

（10：00～20：00  年中無休）

地方競馬ライブ

ニコニコ競馬チャンネル 全レース配信！！
CS CHANNEL

KEIBA  LIVE

niconico  KEIBA

http://ch.nicovideo.jp/niconicokeiba

有料

インターネット
ライブ中継
全レース配信！！

インターネット
ライブ中継
全レース配信！！
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馬券（勝馬投票券）の種類馬券（勝馬投票券）の種類馬券（勝馬投票券）の種類

◆発売している投票券の種類を競走番組表にてお確かめください。
　（出走頭数が5頭以上7頭以下のときは複勝式は2着までの払戻となります）
◆締切り間際のご購入は、混雑時や記入漏れの場合ご購入できないことがあります。また、複数のマークカードでご購入の際、お申し
込みいただいた全ての投票券が発券されず一部のみご購入いただくことがあります。
◆ご購入いただいた投票券は、直ちにお確かめください。（後刻間違いの旨申し出がありましてもお取替えいたしません）
◆払戻及び返還の有効期限は60日です。
◆勝馬投票の式別ごとに的中者がない場合における払戻金は、特払いとして払戻率70％台の投票法では100円につき70円、
払戻率80％台の投票法では80円の払戻となりますので、確定するまでは勝馬投票券をお捨てにならないようご注意ください。
＊勝馬投票券のご購入はお早めにお願いします＊

勝馬投票券（馬券）について

勝馬投票券の返還について
1つの枠で出走予定馬が全て除外となった場合は、その枠を対象とする全ての勝馬投票券は返還いたしますが、同枠に出走する
馬があった場合は、同枠組合わせのみ返還とし、他の枠との組合わせの勝馬投票券は返還いたしません。

単　勝　式

複　勝　式

枠番号連勝複式（枠連複）

馬番号連勝複式（馬連複）

馬番号連勝単式（馬連単）

馬番号3連勝複式（3連複）

馬番号3連勝単式（3連単）

ワ イ ド

五重勝単勝式

1着馬を当てる馬券です。

3着（出走頭数が7頭以下のときは2着）までに入る馬を当てる馬券です。

単勝式･複勝式とも馬番号で投票します。

1、2着の枠番号の組み合わせを着順に関係なく当てる馬券です。

①～⑧までの枠番号で投票します。
※8頭以下の場合は発売いたしません。

1、2着の馬番号の組み合わせを着順に関係なく当てる馬券です。

川原正一

3 11

・ヒメジタロー11
田中　学

・ソノダタロー3
☆☆1,000円

園田 第0回　園姫盃
10 レース
00年度00回0日
00年0月0日

普
通
馬
複
★★★100 ★★★1,000合計 枚 円

1、2着の馬番号の組み合わせを着順どおりに当てる馬券です。

①～⑫までの馬番号で投票します。

1、2、3着の馬番号の組み合わせを着順に関係なく当てる馬券です。

①～⑫までの馬番号で投票します。

1、2、3着の馬番号の組み合わせを着順どおりに当てる馬券です。

園田 第0回　園姫盃

川原正一

10 レース
00年度00回0日
00年0月0日

馬
3
連
単

3 11 12

・ヒメジタロー11
田中　学

・ソノダタロー3

下原　理
・ソノヒメタロー12

☆☆
★★★

1,000
100 ★★★1,000

円

合計 枚 円

3着までに入る馬番号の2頭の組み合わせを
着順に関係なく当てる馬券です。

①～⑫までの馬番号で投票します。

後半5レースのすべての1着馬を当てる馬券です。的中者が
いなければ、翌日以降の開催にキャリーオーバーとなり
的中者が出たときに初めて払戻されます。（最大2億円）

①～⑫までの馬番号で投票します。
※オッズパークでのインターネット投票のみ発売。

①～⑫までの馬番号で投票します。

①～⑫までの馬番号で投票します。出走馬は8つの枠に色分けられ、騎手の帽子の色がこの枠と同じ色になっています。また数字は馬番号を
示しています。出走頭数が9頭以上の場合は、外枠の8枠から順にひとつの枠に2頭ずつ入ります。

白 黒 赤 青 黄 緑 橙 桃

1 2 3 4 5 6 7 8
1 2 3 4 5　6 7　8 9　10 11　12馬番号

枠番号

枠番号と馬番号

レースの仕組み

●出走頭数：12頭の場合

????

??

4443
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初心者にもわかる馬券購入



◆逃げ馬…先頭で逃げる馬
◆先行馬…先行して2～3番手までに位置取るタイプ
◆差し馬…中団からじっくり追い上げてくる馬
◆追い込み馬…後方に位置取り追い込んでくる馬

右記4種類が一般的な
毛色です。その他に青毛、
白毛、青鹿毛、栃栗毛など
があります。

馬の毛色は？

全身は暗褐色か黒色
で、口や眼の周囲、
ひばらの辺りは褐色
で明るく見えます。

黒鹿毛（くろかげ）

全身が白色または
それに近いもの。

芦　毛（あしげ）

黄褐色から赤褐色。
ただし鹿毛のように
黒い部分はない。栗
の色に近い。

栗　毛（くりげ）

全身が褐色か茶色で
尾やたてがみ、四肢
の膝から下が黒色。

鹿　毛（かげ）

馬体の観察ポイント

ブ
リ
ン
カ
ー

メ
ン
コ

シ
ャ
ド
ー
ロ
ー
ル

主に他馬を怖がったり
よそ見する馬に使われます。

主に物音に驚きやすい
性格の馬に使われます。

自分の影に驚く馬などに
使われます。

馬が顔につけて
いるものは？

パドックで馬を見るパドックで馬を見る

脚質脚質

馬場状態馬場状態

返し馬を見る返し馬を見る

払戻金の計算方法について【競馬法施行規則】

払戻金の計算方法払戻金の計算方法

勝馬投票の的中者に対する払戻金は、次の算式によって算出した払戻対象総額を、当該勝馬に
対する各勝馬投票券の券面金額に按分したものです。

払戻対象総額を求める計算式

勝馬投票法ごとの払戻率（平成27年4月1日から）

（Ｗ＋Ｄ／Ｐ）×Ｒ【＋Ａ／Ｐ】　※【　】内は、5重勝式の場合のみ
Ｗ：当該勝馬に対する勝馬投票券の総券面金額
Ｄ：出走した馬であって勝馬以外のものに対する勝馬投票券の総券面金額
Ｐ：勝馬の数
Ｒ：払戻率　※下表をご参照ください
Ａ：5重勝式においてキャリーオーバーが発生している場合の金額

★オッズとは100円あたりの払戻の倍率を表示したものです。オッズは投票数に応じて変化します。

オッズオッズ?? ??

?? ??

??

??

投票法 ワイド単勝 複勝 枠連複 馬連複 三連複 三連単馬連単 五重勝

設定
払戻率 75.0% 77.5% 75.0% 72.5% 70.0%80.0%

4645

レースの発走約30分前になると各競走馬達がパドックにその姿を現し、出走する馬の状態を見ることが
出来ます。各馬の状態を容易に比較するための第一のポイントは、出来るだけ同じ場所から馬を観察
するということです。いろいろな角度から馬体を見るためには、コーナーから観察するとよいでしょう。
「ふっくらとしていて、張りのある馬は好調」「毛づやが光っていて、血管が浮き出ている馬は仕上がって
いる」「パドック内をグイグイと力強く歩く馬は気合いが乗っている」「発汗が激しかったり、暴れたりする
馬はスタミナを消耗している」等一般的に言われますが、馬によっては当てはまらない事も多く、一頭の
馬をじっくりと観察し、成績と照らし合わせながら調子を見極める事が重要です。

パドックを出た馬は本馬場へ入場しウォーミング
アップを行います。これを「返し馬」といいます。
ただ単に走っている訳ではなく馬体をほぐしな
がら、その日の馬の調子を確認したり、目前に
迫ったレースに備え最後の調整の意味もあります。
「返し馬」はその日の馬の状態をチェックする最終
ポイントです。

馬場は水分量の少ない方から良・稍重・重・不良の4区分で表示されます。

レース展開での位置どりは馬の性格だけでなく、
騎手の性格や作戦による相対的なものです。レース
展開を予想する場合は、その馬の脚質と他の馬の
脚質が重要となります。

初心者にもわかる馬券購入



この投票カードで購入できる
馬券の種類（式別）

園田競馬・第10レース／
「単勝」を1着③番で100円購入する場合。

場名欄の「そのだ・ひめじ」をマークします。
レース番号欄の「10」をマークします。
式別欄の「単勝」をマークします。
1着・1頭目欄の「3」をマークします（1段目に記入します）
金額欄の「1」（同じ1段目）をマークします。
単位欄の「百円」（同じ1段目）をマークします。

単勝

基本カード

詳しくは「地方競馬専用
投票カードガイドブック」をご覧ください。

※両面とも使用できます。
※1枚の投票カードで同一レースの同一式別を最大8点まで購入できます。
※1枚の投票カードで同一レースの2種類の式別を最大4点ずつ購入できます。

裏面を使用して、表面と同一の式別を購入する
場合でも、必ず式別欄をマークしてください。
裏面を使用して、表面と同一の式別を購入する
場合でも、必ず式別欄をマークしてください。

❺
❹

❸❷❶

記入例 園田競馬・第11レース／
「馬連単」を1着①番と2着⑨番で100円購入する場合。

場名欄の「そのだ・ひめじ」をマークします。
レース番号欄の「11」をマークします。
式別欄の「馬連単」をマークします。
1着・1頭目欄の「1」をマークします（ここでは表面の1段目に使います）。
2着・2頭目欄の「9」（同じ1段目）をマークします。
金額欄の「1」（同じ1段目）をマークします。
単位欄の「百円」をマークします。

馬連単

❻

※1着⑨番、2着①番の折り返し馬券を
同時に購入する場合、右の「ウラ」
（同じ1段目）をマークします。

記入例

使用しません

①単勝 ②複勝 ③枠連複 ④普通馬複 
⑤馬連単 ⑥ワイド ⑦3連複 ⑧3連単

裏面を使用して、表面と同一の式別を購入する
場合でも、必ず式別欄をマークしてください。
裏面を使用して、表面と同一の式別を購入する
場合でも、必ず式別欄をマークしてください。

?? マークカードの記入方法マークカードの記入方法マークカードの記入方法マークカードの記入方法

使用しません使用しません使用しません ❼❻❺
❹

❸❷❶

❶
❷
❸
❹
❺
❻

❶
❷
❸
❹
❺
❻
❼

4847
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2022年度2022年度

メンバー紹介メンバー紹介メンバー紹介

佐
藤 

夢

SKNフラッシュ8リーダー、
おはもんもんこと佐藤夢です
いつも応援してくれる皆様のおかげで、
10年目を迎える事ができ感謝いっぱいです。
今までの経験と競馬を愛する想いで、
そのだ・ひめじけいばをメンバーとともに、
輝かせられるように沢山活動していきたいです
今年も応援宜しくお願いします
そして夢星狙いは変わらずチェックしてね

吉
沢 

咲
那

2年目を迎えました、
えみーなこと吉沢咲那です
昨年に引き続き今年もSKNフラッシュ8の
メンバーとして活動できることが凄く嬉しいです
今年も園田・姫路競馬を
盛り上げていきますよーっ
しっかり予想もしていきますので、
一緒に楽しみましょう

豊
田 

さ
や
か

今のところ人生も馬券もトリガミ
おとよこと豊田さやかです
今年も変わらずSKNフラッシュ8として
活動できることを心より嬉しく思います
いつもデータばかり意識して
トリガミになりがちな馬券を、今年はちょい穴、
いや、大穴、いや、ブラックホールくらいの
馬券を狙ってみたい
ワクワクする予想をお届けします〜
一緒に園田競馬を楽しみましょうね〜

M
A
N
A

はじめまして
新メンバー　  競馬歴3年目、
ヒモ抜け名人のMANAです
まだまだ試行錯誤中ですが、
そんな時間もとっても楽しいです
テンション高めでチャカつくこともありますが、
園田、姫路競馬をみなさまと一緒に
盛り上げられるように頑張ります

長
坂 

有
紗

はじめまして 
新メンバー“あーりん”こと長坂有紗です
競馬初心者ですが、
みなさんがもっともっと競馬を楽しめるように
SKNフラッシュ8として盛り上げます　
精一杯頑張りますので
応援よろしくお願いします

小
田 

ゆ
り
え

ついに
SKNフラッシュ8結成10周年
記念すべきこの年もサブリーダーを
務めさせていただきます
昨年は配信を通じてファンの皆様と
競馬を楽しむことができました　
今年も配信はもちろん、園田競馬場に
たくさん遊びに来ていただけるよう
ガンガン盛り上げていきますよ〜

海
江
田 
麻
貴

三度の飯より、さつまいもが好き
鹿児島出身、SKN3年目の海江田麻貴です
年々園田・姫路競馬の魅力にどっぷりハマって
沼から抜け出せません（笑）　
この楽しさを沢山の方に知って頂けるよう、
イメージガールとして邁進して参ります
カイエダ馬券の的中率を上げて
馬単の女神になるぞ〜
今年も一緒にたくさん的中させましょう

塩
崎 

令
佳

SKNフラッシュ8、
2年目のソルティーこと塩崎令佳です
去年は園田､姫路競馬の魅力を
沢山知ることが出来て
競馬に関わっている時間が本当に幸せでした
今年も活動出来てとても嬉しく思います。
今年も一生懸命頑張ります  よろしくお願いします
皆さん一緒に楽しみましょう
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ムページ

にて

好評連
載中!
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